
 
 Via Madonna degli Angeli n° 1 - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mec. KRIC83000R - C.F. 91045540795 e-mail: 
kric83000r@istruzione.it - Pec: kric83000r@pec.istruzione.it Tel. 0962 791221 – Sito Web www.icdafioreisola.edu.it 

 

Isola di Capo Rizzuto 11/02/2023 
 Ai Docenti, Ai genitori degli alunni  

Agli alunni  
A tutto il personale in servizio nell’Istituto  

ALL’USR della Calabria  
ALL’ATP di Crotone 

Al Sindaco e all’Assessore alla Pubblica istruzione 
All’Ufficio Tecnico  

Comune di Isola Capo Rizzuto  
Al RSPP  

Al Sito web Agli atti 

  
OGGETTO: DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI CHIUSURA PLESSO SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO LE CASTELLA  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche 
ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”  
VISTO l’art. 25 del D.Lgs 165/2001  
CONSIDERATO che, nella giornata del 10 febbraio c.a. il personale della scuola Secondaria di Primo Grado 
di Le Castella portava a conoscenza che il soffitto dell’aula (laboratorio didattico) mostrava evidenti percola-
zioni di acqua piovana; 
TENUTO CONTO che già più volte il problema era stato segnalato all’Ente proprietario dell’immobile che 
aveva eseguito dei lavori di ripristino; 
DATO ATTO che, tempestivamente veniva contattato il tecnico del Comune per effettuare un sopralluogo 
e verificare l’anomalia segnalata; 
CONSIDERATO che, nonostante si siano immediatamente attivati per tamponare parzialmente il danno, a 
tutt’oggi non è stata completata la riparazione; 
CONSIDERATO che, data l’utenza presente nell’edificio, adibito a scuola Secondaria di Primo Grado, viste 
le attività che si svolgono e considerate le condizioni precarie dell’ambiente interessato, onde evitare problemi 
di salute e sicurezza ai fruitori dei servizi scolastici ed educativi; 
CONSIDERATO altresì che le copiose infiltrazioni ed il quantitativo di acqua presente all’interno nel solaio, 
non lasciano rassicurazioni in merito alla sicurezza della stabilità della copertura stessa, con l’evidente rischio 
di possibili distacchi di parti di intonaco o pignatte dal soffitto o altri elementi della struttura; 
RAVVISATA la necessità di prendere un provvedimento temporaneo per il tempo necessario alle valutazioni 
del caso da parte dell’Ente proprietario; 
DATO altresì atto che la presente ordinanza è adottata per tutelare l’incolumità fisica degli utenti dell’edificio 
scolastico;  

DECRETA 
la chiusura del plesso Secondaria di Primo Grado di Le Castella del Comune di Isola Capo Rizzuto a partire 
da lunedì 13 febbraio 2023 fino a nuove disposizioni. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Antonio LIBARDI 
Firma autografa sostituita a mezzo  

stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

K
R

IC
83

00
0R

 -
 E

34
1D

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
10

10
 -

 1
1/

02
/2

02
3 

- 
I.1

 -
 U


